МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ БОГОТОЛЬСКОГО РАЙОНА»

ПРИКАЗ

23.10.2023 г. Боготол № 112

В соответствии с письмом Департамента государственной политики и
управления в сфере общего образования от 17.10.2023 № 03-1665 и на
основании письма министерства образования Красноярского края от
19.10.2023 № 75-12850 «О проведении диагностических работ по
функциональной грамотности»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать проведение диагностических работ по функциональной
грамотности в 8-9 классах в общеобразовательных учреждениях,
расположенных на территории Боготольского района, реализующих
образовательные программы основного общего образования.

2. Директорам общеобразовательных организаций:
- издать приказ об организации и проведении диагностических работ, в
которые включить информацию об ответственных за организацию и
проведение, сроки проверки работ, графики написания работ (приложение 1);
-провести проверку работ в течение 3—х дней после проведения;
-организовать использование результатов диагностических работ для
разработки мероприятий, направленных на повышение уровня
сформированности у обучающихся умений в естественнонаучной,
математической, читательской грамотности.

3. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на специалиста
учебной работе Шурпатову Ю.О., телефон - 89235711849, адрес
электронной почты - Yuli '@mail.ru

4. Приказ вступает в с

Руководитель

го дня его подписания
Г МКУ *у°
боготольского:^
\ РАЙОНА” ,

Е.В. Васькина

mail.ru

Приложение
к письму МКУ «Управления
образования Боготольского района»
от 23.10.2023 № 112

График проведения диагностических работ

Класс
23 - 27 октября 2023 год

23 -30 ноября
2023 год

18-26 декабря
2023 год

8 класс Читательская
грамотность 8 класс.

Диагностическая работа
2022. Вариант 2.

Задания: «Гольфстрим»,
«Гуманитарии и технари»

Математическая
грамотность 8 класс.

Диагностическая работа
2021. Вариант 2.

Задания: «Инфузия»,
«Многоярусный торт»

Естественнонаучная
грамотность 8 класс.

Диагностическая работа
2022.

Вариант 1.
Задания: «Агент ООО»,

«Ветряк»

9 класс Математическая
грамотность 8 класс.

Диагностическая работа
2021. Вариант 2.

Задания: «Инфузия»,
«Многоярусный торт»

Естественнонаучная
грамотность 9 класс.

Диагностическая работа
2022. Вариант 2.

Задания: «Почему мы
видим так, а не иначе?!»,

«Зеленая энергетика»

Читательская
грамотность 8 класс.

Диагностическая работа
2022. Вариант 2.

Задания: «Гольфстрим»,
«Гуманитарии и технари»